Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 001/2021
CONSELHO DE CAMPUS/UNESPAR Campus APUCARANA

Homologa os resultados finais dos Processos
Eleitorais visando à escolha de Direção Geral,
Vice-Direção, Direções dos Centros de Áreas e
Coordenações dos Cursos de Graduação do
Campus de Apucarana.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS e DIRETOR DANIEL FERNANDO
MATHEUS GOMES, da UNESPAR Campus de APUCARANA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

considerando a Resolução Nº 013/2021 – COU/UNESPAR, que regulamenta a
realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de
Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi, por meio de sistema eletrônico de
votação on-line neste ano de 2021;

considerando a solicitação da Comissão Eleitoral do Campus de Apucarana,
autuada no protocolado nº 18.425.403-4

considerando a deliberação contida na Ata da 7ª Sessão Ordinária do Conselho de
Campus da UNESPAR Campus de Apucarana, realizada no dia 15/12/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais visando à escolha
de Direção Geral, Vice-Direção, Direções dos Centros de Áreas e Coordenações de
Cursos de Graduação do Campus de Apucarana, conforme segue:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CARGO
Pedro Alexandre Gomes Diretor do Centro de Ciências Sociais e

Aplicadas - CCSA
José Ricardo dos Santos Diretor do Centro de Ciências Humanas e

da Educação - CCHE
Miguel Faria Coordenador do curso de Administração

Jean Marcelo de Arruda Soato Coordenador do curso de Ciências
Contábeis

Marcelo Caetano de Cernev Tosa Coordenador do curso de Ciência da
Computação

Página 2 de 2

Marcelo Vargas Coordenador do curso de Ciências
Econômicas

Enrique Vetterli Nuesch Coordenador do curso de Licenciatura em
Letras Espanhol

Ana Paula Trevisani Barreto Coordenadora do curso de Licenciatura
em Letras Inglès

Neluana Leuz de Oliveira Ferragini Coordenadora do curso de Licenciatura
em Letras Português

Juliano de Andrade Coordenador do curso de Licenciatura em
Matemática

Adriana Salvaterra Pasquini Coordenadora do curso de Licenciatura
em Pedagogia

Rosely Dias da Silva Coordenadora do curso de Secretariado
Executivo Trilingue

Luciane Francielli Zorzetti Maroneze Coordenadora do curso de Serviço Social

Fabiane de Oliveira Domingos Coordenadora do curso de Turismo e
Negócios

Art. 2º Os candidatos eleitos iniciarão seus mandatos a partir de 1º de janeiro de
2022 (dois mil e vinte e dois) em conformidade com a Resolução Nº 003/2021 –
COU/UNESPAR.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando
demais disposições contrárias.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar campus de Apucarana.

Apucarana, 16 de dezembro de 2021

Daniel Fernando Matheus Gomes
Presidente do Conselho de Campus e Diretor Geral do Campus Apucarana

Portaria 611/2018/Reitoria/Unespar
(Assinado Eletronicamente nos termos do Art. 18 do Decreto Estadual 53/89/2016)

	RESOLUÇÃO Nº 001/2021
	 CONSELHO DE CAMPUS/UNESPAR  Campus APUCARANA
	RESOLVE: